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Fundacja Batorego ogłosiła konkurs na dotacje szybkiego reagowania.

Celem konkursu jest wsparcie działań organizacji społeczeństwa obywatelskiego podejmowanych w
odpowiedzi na nagłe wydarzenia lub nowe okoliczności, zaistniałe nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
datą złożenia wniosku, które wymagają szybkiej, zdecydowanej reakcji. Działania te mają na celu
przeciwdziałanie naruszeniom praw człowieka oraz zagrożeniom dla zasad państwa prawa.

Dotacje mogą zostać przeznaczone na działania o charakterze interwencyjnym podejmowane w
odpowiedzi na:

nagłe wydarzenia zewnętrzne lub nowe wyzwania i możliwości, które wpływają na sytuację grup
zagrożonych dyskryminacją, nierównym traktowaniem, mową nienawiści lub przestępstwami z
nienawiści, a także na sytuacje stanowiące zagrożenie dla przestrzegania zasad państwa prawa;

LUB

niespodziewane okoliczności, wymagające reakcji i interwencji wewnątrz organizacji pod
warunkiem, że organizacja prowadzi działania na rzecz grup zagrożonych dyskryminacją,
nierównym traktowaniem, mową nienawiści i przestępstwami z nienawiści i/lub realizuje
działania rzecznicze, strażnicze lub monitoringowe na rzecz poszanowania zasad państwa
prawa.

W ramach konkursu możliwe jest uzyskanie wsparcia na:

działania strażnicze i monitoringowe,
kampanie rzecznicze,
opracowywanie badań i analiz na potrzeby rzecznictwa,
przeciwdziałanie dezinformacji i fact-checking,
opracowywanie i testowanie modeli, metod i interwencji,
sieciowanie,
rozwijanie i zarządzanie platformami współpracy między organizacjami społeczeństwa
obywatelskiego,
działania wzmacniające organizację w związku z nagłą utratą środków finansowych,
działania wspierające zespół w sytuacji przeciążenia i wypalenia zawodowego.

Jest to zamknięta lista typów działań.

Do składania wniosków w konkursie uprawnione są zarejestrowane w Polsce organizacje społeczne
posiadające jedną z wymienionych form prawnych:

fundacje,



stowarzyszenia,
związki stowarzyszeń,
kościelne osoby prawne będące organizacjami pożytku publicznego zarejestrowane w KRS,
koła gospodyń wiejskich zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich ARiMR.

Projekty mogą trwać od 3 do 6 miesięcy, w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 15 czerwca 2027 r.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dotacje w wysokości od 20 000 zł do 40 000 zł. Całkowity
budżet dostępny w ramach konkursu wynosi 800 000 zł. Przewiduje się udzielenie około 20 dotacji.
Wkład własny nie jest wymagany.

Wnioski przyjmowane są w trybie ciągłym od 18 września 2025 r. do 15 sierpnia 2026 r. (do
godz. 12:00 w południe) lub do wyczerpania środków.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://programrownychpraw.batory.org.pl/konkursy/dotacje-szybkiego-reagowania/
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